NOTA.

(130) Cf. Folcuini Gesta abb. Lob. 18. Facta est  diensem cpiscopatum’ suscepit. Obiit igitur Dodilo
consecratio post a. 901, quo anno Stephanus Leo-  inter a. 902-941.
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succendens. Pro quo facinore vadatusin hac sinodo, A que, sexns, cum terris cultis et incultis, pratis,
centum libris argenti pacatnr cum prefato Stephano  aquis aquarumve decursibus, molendinis, ] cambis,
episcopo, salagenie Heriberto et aliis qui aderant silvis, et omnibus ad . res fratrum predictas perti-
Frantiz comitibus.] nentibus, modo ct deinceps in perpetuuin tam pre-
61, (66.) Hujus obtentu Karolus rex super pre- senles quam et futuri ejus loci successores clerici
bendas [ratrum Sancte Marie hanc immunilatemt  teneant atque possidcant, habentes potestatem jure
restauravit. Hoc etiam petente, Karolus rex super tantum hereditario ex eis facere quidquid commu-~
prebendas fratrum sancte Dei genitricis xcclesiz  ni decreto per unanimem consensum juste delege-
preceptum, quod deflagrata civitate perierat, reno- rini. Sane si, qnod minime arbitramur, aliquis huic
vavit hoc modo : « In nomine sancte et individue nostro obvius decreto quidlibet aut injuriam agere
Trinitatis Karolus divina propitiante clementia rex nisus fuerit, sexcentis solidis culpabilis judicetur,
Francorum, vir illustris. Quotiens utilitatibus ec- fita ut duxe horum partes ejnsdem loci fratribus
clesiarum et commodis Deo serventium rationabili- cedant, et lertiam fiscus recipial regis; et insuper
ter providemus, hoc nobis tam ad corporis quam  qued inique molitus est, evindicare nullatenus va-
animz salulem, quamque ad stabilitatem regni leat, ut nemo jam tale quid usurpare pressmat. Et
tolius nobis a Deo collati et conservandi, provenire B ut hujus edicti auctoritas ineluctabilem perenniter
poste per omnia confidimus. Porro autem nossc  oblineat vigorem, manu eam roboravimus propria,
volumus omnium fidelium nostrorum strenuitatem, et anuli nostri digna illustratione jussimus conde-
tam presentium, quam quoque futurorum, quod vir  corari. Signum Karoli regis gloriosissimi. Hugo
venerabilis Stephanus, sanctze Cameracensis cele-  regiz dignitatis notarius ad vicem Herivei archi-
si® presul, nostram adiens magniticentiam signifi-  episcopi subnotavit. Datum 13. Kal. Januarii, indi-
cavit nobis, clericos jam dicte sedis suz habere ctione 14, anno 19. regnante Karolo rege gloriosis-
quidem res ejusdem episcopii suo victui delegatas, simo, redintegrante 44, largiore vero hereditate
super quibus etiam regale preceptum, olim lar- indepta 1 (an. 911, Dec. 20). Actum villa Cruziiaco
giente Zuentebolcho rege, habucrant; sed eadem i Dei nomine feliciter. Amen. »
civitate deflagrata, preceptum quoque voracibus - 68, (67.) Preceptum, quod rex super abbatias,
flammis absumptum est. Hujus ergo rei negolio guas contulit '* huic episcopo, confirmarit. Idem
nostre pietati supplicavit humiliter, quo illnd dam+  etiam Karolus rex abbatias, Marellias (157) videlicet
pnum nostra instauraremus wmunificentia. Quod et Crispin (158), obtentu comitum quos paulo post
eliam facere pro Dei amore ac fratrum inibi Deo  dicturi sumus, viro huic concessit, et super hujns
famulantium libenti adquievimus mente et ex rebus, C rej negolium preceptum roboravit hujusmodi 110 :
quas hactenus quoquo ordine juste et legaliter pos- ¢ In nomine sanci® et individuz Trinitatis Karolus
sident, hanc eis auctoritatem innovari pro tuta- divina propitiante clementia rex Francecrum. Chri-
“mento jussimus. Precipientes ergo edicimus, quati-  stiane conversatioms religio bipertito videtur regi-
nus prefate clerici 2cclesic domos quidem proprias,  mine subsistere, regali utique.et sacerdotali. Ergo
quas babent in civitate, quibusque voluerint, in  sacerdotale decet regiis augmentari ac sublimari
congregatione tamen ejusdem loci , hereditario  honorum munificentiis, quod regalis div dignit:s
duntaxat jure sive per venditionem et emplionem  resideat in solio regni sub ®quitatis virga, juxta
stu per commutationem aut plane per traditionem  quod Deus de se in sapientia loquitur: « Per me
sibi invicem libere pro voto concedant. Porro terri-  reges regnant et Judices legum decreta discernunt. »
torium monasterii, quod fuit extra urbem ; pariter Hac de causa noverit omnium sanctz Dei ®cclesix
et villas suis usibus dcputatas, scilicet pago quidem  fidelium religiositas, quia comites veuerabiles Ha-
Cameracensi Carneres (151), Lis (152), Venzen- gano ac Rodulfus nostram adeuntes serenitaiem hu-
zias (153), Muntiniacum (154), Gualtercurt (135), militer expetierunt, ut sancie Cameracensis zccle-
Gundreceias (156), Hainoensi vero comitatu Oni- D si, cui preest presul Sicphanus, vir quippe totius
nism ', Virmandensi autem Toriniacum; porro ™ regni strenuus, ad sanctam Dei genitricem Mariam
Suessonico Carisiolum ; simul cum mancipiis utrius-  largiremur *'* sub perpetua seculi subjectione,